
UVOD

Práce se dřevem v kurikulu předškolního vzděláváni
Vzdělávací oblasti

Dítě a jeho tělo

8

'Dítě a jeho psychika

Dítě a ten druhý . •

Dítě a společnost

Dítě a svět • . | 10
Klíčové kompetence

Kompetence k učení■ 11

Kompetence k řešení problémů

Komunikativní kompetence

Sociální a personální kompetence . '

Činnostní a občanské kompetence

Práce se dřevem a EVVO 12 •

Role učitele při manuální práci 13
Metody předškolního vzdělávání 14

Přínosné riziko při práci se dřevem (autorka: Tereza Valkounová) 15
oPráce s tabulkou rizik a přínosů •

PROPOJENÍ TEORIE S PRAXÍ 
-- -------------- .--- ---- a--- - --- ------------------------------------------- : -----------------------

Didaktické pomůcky při práci se dřevem

18
19

Základní nástroje
Další nástroje, které vzešly z praxe

Dalši pomucky z

Materiály - druhy dřev a jejich dostupnost

25

26

28

Co musí škola zařídit před samotnou činnosti děti se dřevem ..30
A. T

Komunikace v týmu 30
.Informování zákonných zástupců 30

Krizový řád a rizika 

Bezpečnost při prací

. 30

30 .
Lékárnička a kurz první pomoci

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Jak začít pracovat se dřevem v MŠ
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Zavádění jednotlivých nástrojů

Pracovní hnízdo
‘

Co v průběhu roku s dětmi v lese tvořit

Shrnutí přínosů práce se dřevem s dětmi předškolního věku 

Publikace k tématu
Seznam zdrojů a citované literatury . .

32

32

32
34

36

37 .

—


